Página 161   11 de Abril de 2022 Nº 28.222Diário   Oficial
<BEGIN:1334528:161>

BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S.A.
CNPJ/MF nº 35.367.809/0001-30

NIRE 51.300.017.041
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA.
A BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S.A. (“Companhia”),
através de seu Presidente, informa, a Rerratificação do Edital de Convocação
da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada em primeira
convocação, no dia 29 de abril de 2022, às 07:00 horas, na Cooperativa
Agropecuária e Industrial Celeiro do Norte - Coacen, estabelecida na
Rodovia MT 242, nº 840, margem direita, Loteamento Valo, no município de
Sorriso, Estado de Mato Grosso, CEP 78.890-360; enviada em 25 de março
de 2022, incluindo, em regime de assembleia geral ordinária a seguinte
matéria “ Eleger e empossar os membros do Conselho Fiscal”, ratificando
as demais matérias constantes na ordem do dia, quais sejam:
Em regime de Assembleia Geral Ordinária:
(i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras da Companhia relativas ao exercício findo em
31 de dezembro de 2021;
(ii) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do referido exercício e a
eventual distribuição de dividendos;
(iii) Eleição dos membros do Conselho de Administração;
(IV) Eleger e empossar os membros do Conselho Fiscal.
Em regime de Assembleia Geral Extraordinária:

(I) Aprovação do orçamento anual da Companhia para o exercício
social do ano de 2022;
(II) Reforma integral do Estatuto Social da Companhia.

Os documentos de suporte pertinentes às matérias que serão deliberadas
na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária ora convocada estão à
disposição dos acionistas na sede da Companhia e foram disponibilizados
via correio eletrônico e por aplicativo de mensagens instantâneas, enviados
em 25 de março de 2022.

Sorriso - MT, 04 de abril de 2022.
GILBERTO PERUZZI

Presidente da Companhia.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1334528:161>
<BEGIN:1334554:161>

AGROCONTATO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS S/A, CNPJ nº 07.425.270/0001-93 torna público que
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop - MT a Renovação da Licença Ambiental LO nº
281/2018, para a atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes e corretivos do solo”, no endereço Rua Colonizador
Ênio Pipino, nº 4669, Setor Industrial Norte, Sinop - MT. Não foi determinado
EIA.

FLORESTA IND E COM DE MAD EIRELI - CNPJ: 17.145.164/0001-00,
localizada na Estrada Rosália, Km 6.2, Lote 241, fundos, município de
Sinop - MT, torna público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado do
Meio-Ambiente a Renovação da Licença de Operação para atividades de
“Serraria com desdobramento de madeiras, Serraria sem desdobramento
de madeiras e Picador Florestal”. Resp. Técnico: Leonir Antunes PEZZINI,
CREA-MT 040964-D.

A Empesa Aconorte-Serralheria inscrita no CNPJ 05.538.553/0001-16,
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico Meio Ambiente e Turismo SEDEC, Solicitação da Licença
Prévia (LP), para operação do empreendimento Fabricação de Artigos
de Serralheria, Exceto Esquadrias, no Município de Guarantã do Norte -
MT coordenadas geográficas Lat.: 09º58’33.87’’ S, Long.: 54º54’24.04’’O.
Não houve a exigência do eia/rima. bsna - brasil sustentável- negócios
ambientais - fone (65) 993102092 (66) 999850609.

VIDEIRA LOTEAMENTOS DE IMOVEIS SPE LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 31.763.434/0001-77 torna público que requereu junto a SEMA -
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT a Renovação da Licença de
Instalação (LI) para o loteamento urbano SONHALTO VIDEIRA com área
de 44,2779 hectares, no município de Sinop - MT, coordenadas geográficas
Lat.: 11°54’12,80” S  Long.:  55°31’48,23”W.

LUIS FERNANDO QUIROGA, CPF: 692.238.151-34, com propriedade
situada na MT 338 s/n° FAZENDA RIO DO PEIXE IV, Zona Rural, no
município de Porto dos Gaúchos/MT -, torna público que requereu à
SEMA-MT Secretaria Estadual de Meio Ambiente/MT o CADASTRO DE
USO INSIGNIFICANTE DE ÁGUA SUBTERRÂNEA EM POÇO TUBULAR
sob as coordenadas 11°55’42,22”S 56°33’21,14 W e a LAC - Licença por
Adesão e Compromisso para a atividade de Armazéns Gerais. Sem mais
a declarar.

EDUARDO SILVA DO AMARAL  - CNPJ 45.914.501/0001-11, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
- SAMA/SORRISO, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO) para a atividade de Manutenção e reparação de
motocicletas e motonetas, localizado na Avenida Perimetral Sudoeste, Nº
2436 - Bairro Bela Vista, município de Sorriso/MT. Coordenadas geográficas
do Empreendimento: 55°44’1517”W, 12°32’46,43”S. Não foi determinado o
EIA-RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 99844633.
<END:1334554:161>
<BEGIN:1334576:161>

ANDREIS TRANSPORTES LTDA, inscrito sob o CNPJ 08.450.721/0001-05,
torna público que solicitou à Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA,
a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para transporte rodoviário de
produtos perigosos - TRPP, localizado Av. Senador Atílio Fontana, 1400,
Centro, Campo Verde/MT

TRANSJORDANO LTDA, INSCRITO SOB O CNPJ  02.804.480/0008-45,
TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU À SECRETARIA ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE - SEMA, A LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA -
LAS, PARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS
- TRPP, LOCALIZADO AV. PEDRO PAULO DE FARIA JUNIOR, 2370,
DISTRITO INDUSTRIAL, CUIABÁ/MT.

V. F. GOMES CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ sob nº 13.495.966/0002-70,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
de Mato Grosso - SEMA/MT, o Licenciamento Ambiental Simplificado - LAS,
para 01 Usina móvel de asfalto a quente e 01 Canteiro de Obras, ambos
situados na BR 174, km 326, Lote 18-A, Gleba Papagaio II, no Município
de Nova Lacerda - MT, nas coordenadas geográficas: 14°27’45.2”S
59°35’53.9”W.
<END:1334576:161>
<BEGIN:1334593:161>

SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA

E ESGOTO DE TANGARÁ DA SERRA - MATO GROSSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2021/SAMAE

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021/SAMAE
AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 05 - HABILITAÇÃO

O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará
da Serra - Mato Grosso, através do Setor de Licitações, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar a Abertura do Envelope
Nº 05- Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021/SAMAE, para
seleção da melhor proposta pelo PREÇO E TÉCNICA, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA, COMPREENDENDO PLANEJAMENTO,
ESTUDO, PESQUISA, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAIS PUBLICITÁRIOS À VEICULAÇÃO E CONTROLE DE
RESULTADOS DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS E INSTITUCIONAIS. A
abertura do Envelope está prevista para as 08h00min do dia 14 de Abril
de 2022. O horário de funcionamento do SAMAE de Tangará da Serra/
MT, na Avenida Brasil, nº 2350-N, Paço Municipal - Anexo, Jardim Europa
é de segunda a sexta-feira, exceto feriados, das 07h00m às 11h00m e
das 13h00m às 17h00m. O Edital completo poderá ser retirado no site:
www.samaetga.com.br/publicacoes. Fone para contato: (65) 3311-6504 /
3311-6517.
Tangará da Serra/MT, 07 de Abril de 2022.
Edinéia G. de Souza Vieira. Presidente da CPL - SAMAE

<END:1334593:161>
<BEGIN:1334598:161>

COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES DE CANA DE RIO
BRANCO LTDA -  CNPJ: 15.059.231/0001-48 -  COOPERB, torna público
que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o
pedido da LAS - Licenciamento Ambiental Simplificado, para   atividade
de PA - Posto de Abastecimento, localizado na Rodovia MT 170, s/n, Km
60, Anexo 2, Zona Rural,  no município de Lambari D’ Oeste/MT. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1334598:161>
<BEGIN:1334600:161>

COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES DE CANA DE RIO
BRANCO LTDA -  CNPJ: 15.059.231/0002-29 -  COOPERB, torna público
que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o
pedido da LAS - Licenciamento Ambiental Simplificado, para   atividade de
PA - Posto de Abastecimento, localizado na Rodovia Transefonica, s/n, Km
06, Anexo 2, Vila Guarani,  no município de Mirassol do Oeste/MT. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1334600:161>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT